

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI						
LOTE 02						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	140	Unid	Abraçadeira de aço inox de 4"; cinta inox;	R\$ 8,271	R\$ 1.157,940	HELLERMAN
2	340	Unid	Abraçadeira tipo cunha ¾";	R\$ 1,070	R\$ 363,800	CEBEL
3	160	Unid	Abraçadeira tipo cunha 1";	R\$ 1,265	R\$ 202,400	CEBEL
4	100	pacotes	Abraçadeiras (enforca gato), em nylon 6.6, super resistente, pacotes com 100 unidade diversas cores;	R\$ 22,671	R\$ 2.267,100	FOXLUX
5	160	Unid	Bucha com arruela de 1 1/2";	R\$ 2,754	R\$ 440,640	DAISA
6	180	Unid	Bucha com arruela de 1";	R\$ 4,018	R\$ 723,240	DAISA
7	100	Unid	Bucha com arruela de 1/2";	R\$ 2,141	R\$ 214,100	DAISA
8	100	Unid	Bucha com arruela de 3/4";	R\$ 2,335	R\$ 233,500	DAISA
9	2.000	Unid	Bucha S 10 com parafuso;	R\$ 1,956	R\$ 3.912,000	IVPLAST
10	2.000	Unid	Bucha S 6 com parafuso;	R\$ 1,226	R\$ 2.452,000	IVPLAST
11	2.000	Unid	Bucha S 8 com parafuso;	R\$ 1,168	R\$ 2.336,000	IVPLAST
12	10	Rolo	Cabo flexível de 10 mm (rl de 100 m), na cor preta;	R\$ 224,763	R\$ 2.247,630	SIL
13	22	Rolo	Cabo flexível de 10 mm (rl de 100 m), na cor verde;	R\$ 224,763	R\$ 4.944,786	SIL
14	10	Rolo	Cabo flexível de 10 mm (rl de 100m), na cor azul claro;	R\$ 224,763	R\$ 2.247,630	SIL
15	10	Rolo	Cabo flexível de 16 mm (rl de 100 m), na cor azul claro;	R\$ 999,563	R\$ 9.995,630	SIL
16	10	Rolo	Cabo flexível de 16 mm (rl de 100 m), na cor preta;	R\$ 999,563	R\$ 9.995,630	SIL
17	12	Rolo	Cabo flexível de 16 mm (rl de 100 m), na cor verde;	R\$ 999,563	R\$ 11.994,756	SIL
18	30	Rolo	Cabo flexível de 2,5 mm (rl de 100 m), na cor azul claro;	R\$ 207,346	R\$ 6.220,380	SIL
19	30	Rolo	Cabo flexível de 2,5 mm (rl de 100 m), na cor preta;	R\$ 207,346	R\$ 6.220,380	SIL
20	40	Rolo	Cabo flexível de 2,5 mm (rl de 100 m), na cor verde;	R\$ 384,335	R\$ 15.373,400	SIL
21	30	Rolo	Cabo flexível de 2,5 mm (rl de 100 m), na cor vermelha;	R\$ 384,335	R\$ 11.530,050	SIL
22	20	Rolo	Cabo flexível de 25 mm (rl de 100 m), na cor azul;	R\$ 575,335	R\$ 11.506,700	SIL
23	20	Rolo	Cabo flexível de 25 mm (rl de 100 m), na cor preto;	R\$ 575,335	R\$ 11.506,700	SIL
24	12	Rolo	Cabo flexível de 25 mm (rl de 100 m), na cor verde;	R\$ 575,335	R\$ 6.904,020	SIL
25	20	Rolo	Cabo flexível de 4,0 mm (rl de 100 m), na cor azul claro;	R\$ 381,270	R\$ 7.625,400	SIL
26	10	Rolo	Cabo flexível de 4,0 mm (rl de 100 m), na cor preta;	R\$ 381,270	R\$ 3.812,700	SIL
27	20	Rolo	Cabo flexível de 6 mm (rl de 100 m), na cor azul claro;	R\$ 153,053	R\$ 3.061,060	SIL
28	20	Rolo	Cabo flexível de 6 mm (rl de 100 m), na cor preta;	R\$ 153,053	R\$ 3.061,060	SIL
29	20	Rolo	Cabo flexível de 6 mm (rl de 100 m), na cor verde;	R\$ 153,053	R\$ 3.061,060	SIL
30	120	Unid	Caixa de PVC 2 x 4";	R\$ 2,267	R\$ 272,040	AMANCO
31	120	Unid	Caixa de PVC 4 x 4";	R\$ 5,060	R\$ 607,200	AMANCO

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
32	180	Unid	Caixa para sistema X completa para Telefone;	R\$ 13,865	R\$ 2.495,700	RADIAL
33	80	Unid	Caixa passagem para aterramento;	R\$ 25,444	R\$ 2.035,520	PVC
34	12	Unid	Caixa tipo E (padrão Eletropaulo);	R\$ 284,700	R\$ 3.416,400	BN
35	80	Unid	Calha para lâmpada Fluorescente 2 x 20w;	R\$ 20,628	R\$ 1.650,240	LUME
36	190	Unid	Calha para lâmpada Fluorescente 2 x 40w;	R\$ 55,422	R\$ 10.530,180	LUME
37	190	Unid	Calha para lâmpada Fluorescente 4 x 40w;	R\$ 34,979	R\$ 6.646,010	LUME
38	200	Unid	Canaleta X com adesivo para colar;	R\$ 13,817	R\$ 2.763,400	DUTOPLAST
39	60	Unid	Chuveiro 5.500W x 220v;	R\$ 105,522	R\$ 6.331,320	LORENZETTI
40	200	Unid	Condutele ¾ C com espelho cego;	R\$ 19,100	R\$ 3.820,000	DAISA
41	120	Unid	Condutele ¾ E com espelho cego;	R\$ 17,222	R\$ 2.066,640	DAISA
42	120	Unid	Condutele ¾ LB com espelho cego;	R\$ 23,274	R\$ 2.792,880	DAISA
43	100	Unid	Condutele ¾ LL com espelho cego;	R\$ 19,577	R\$ 1.957,700	DAISA
44	100	Unid	Condutele ¾ LR com espelho cego;	R\$ 19,518	R\$ 1.951,800	DAISA
45	60	Unid	Condutele ¾ T com espelho cego;	R\$ 24,938	R\$ 1.496,280	DAISA
46	80	Unid	Condutele 1" C com espelho cego;	R\$ 36,342	R\$ 2.907,360	DAISA
47	60	Unid	Condutele 1" E com espelho cego;	R\$ 29,326	R\$ 1.759,560	DAISA
48	40	Unid	Condutele 1" LB com espelho cego;	R\$ 34,396	R\$ 1.375,840	DAISA
49	40	Unid	Condutele 1" LL com espelho cego;	R\$ 33,179	R\$ 1.327,160	DAISA
50	40	Unid	Condutele 1" LR com espelho cego;	R\$ 31,914	R\$ 1.276,560	DAISA
51	40	Unid	Condutele 1" T com espelho cego;	R\$ 39,718	R\$ 1.588,720	DAISA
52	320	Unid	Cotovelo para canaleta X;	R\$ 3,960	R\$ 1.267,200	PLASTIK
53	120	Unid	Curva ¾;	R\$ 4,349	R\$ 521,880	PLASTIK
54	60	Unid	Curva 1 ½";	R\$ 22,622	R\$ 1.357,320	PLASTIK
55	120	Unid	Curva 1";	R\$ 9,098	R\$ 1.091,760	PLASTIK
56	120	Unid	Curvas ½ Curva PVC anti chama 1/2 x 90G longa, cor preta;	R\$ 6,879	R\$ 825,480	AMANCO
57	60	Unid	Disjuntor Bipolar 100A DIN;	R\$ 161,032	R\$ 9.661,920	STECK
58	240	Unid	Disjuntor Bipolar 50A DIN;	R\$ 56,658	R\$ 13.597,920	STECK
59	360	Unid	Disjuntor de 15 A unipolar DIN;	R\$ 12,960	R\$ 4.665,600	STECK
60	360	Unid	Disjuntor de 20 A unipolar DIN;	R\$ 13,933	R\$ 5.015,880	STECK
61	360	Unid	Disjuntor de 25 A unipolar DIN;	R\$ 13,933	R\$ 5.015,880	STECK
62	80	Unid	Disjuntor de 32 A bipolar;	R\$ 38,356	R\$ 3.068,480	STECK
63	120	Unid	Eletroduto ¾ galvanizado;	R\$ 27,341	R\$ 3.280,920	PERFIL LIDER
64	40	Unid	Eletroduto 1 1/2" galvanizado;	R\$ 159,689	R\$ 6.387,560	PERFIL LIDER
65	80	Unid	Eletroduto 1" galvanizado;	R\$ 39,990	R\$ 3.199,200	PERFIL LIDER

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
66	80	Unid	Espelho 4 x 2 condutele para interruptor 1 tecla;	R\$ 7,881	R\$ 630,480	DAISA
67	60	Unid	Espelho 4 x 2 condutele para interruptor 2 tecla;	R\$ 5,274	R\$ 316,440	DAISA
68	200	Unid	Espelho 4 x 2 condutele para tomada;	R\$ 8,173	R\$ 1.634,600	DAISA
69	20	Rolo	Fio para telefone modelo CCI - 1 par (rolo com 200 metros) capa cinza;	R\$ 169,448	R\$ 3.388,960	MEGATRON
70	20	Rolo	Fio para telefone modelo CCI - 2 pares (rolo com 200 metros) capa cinza;	R\$ 294,478	R\$ 5.889,560	MEGATRON
71	10	Rolo	Fio paralelo 2 x 2,5mm de 100 metros;	R\$ 771,054	R\$ 7.710,540	MEGATRON
72	10	Rolo	Fio paralelo 2 x 4,0mm de 100 metros;	R\$ 1.117,568	R\$ 11.175,680	SIL
73	10	Rolo	Fio preto para telefone FE 100 (rolo com 400 metros) externo capa preta;	R\$ 523,396	R\$ 5.233,960	MEGATRON
74	15	Rolo	Fio sólido rígido de 2,5mm rolo com 100 metros , na cor preta;	R\$ 435,369	R\$ 6.530,535	SIL
75	80	Unid	Fita isolante autofusão, uso profissional medindo 19mm x 10m, cor preta.;	R\$ 28,441	R\$ 2.275,280	SCOTCH
76	40	Unid	Fita isolante com 19mm x 20m. Alta resistência à tensão (até 750V). Certificada pelo INMETRO;	R\$ 9,098	R\$ 363,920	SCOTCH
77	20	Unid	Foto célula 220v com base completa (4fios) bivolt;	R\$ 285,089	R\$ 5.701,780	FOXLUX
78	30	Unid	Fusível para chave NH 125A - AO (125A);	R\$ 42,220	R\$ 1.266,600	WEG
79	120	Unid	Haste terra com conector;	R\$ 37,820	R\$ 4.538,400	LBM
80	190	Unid	Interruptor com 1 tecla interna com placa;	R\$ 7,886	R\$ 1.498,340	TRAMONTINA
81	90	Unid	Interruptor com 1 tecla paralelo interna com placa;	R\$ 17,254	R\$ 1.552,860	TRAMONTINA
82	60	Unid	Interruptor com 1 teclas + tomada;	R\$ 16,934	R\$ 1.016,040	TRAMONTINA
83	80	Unid	Interruptor com 2 teclas + tomada;	R\$ 66,820	R\$ 5.345,600	TRAMONTINA
84	100	Unid	Interruptor com 2 teclas com espelho;	R\$ 14,350	R\$ 1.435,000	TRAMONTINA
85	60	Unid	Interruptor com 3 teclas com espelho;	R\$ 28,050	R\$ 1.683,000	TRAMONTINA
86	100	Unid	Junta S/X luva;	R\$ 7,570	R\$ 757,000	TRAMONTINA
87	100	Unid	Resistência para chuveiro de 5.500W.	R\$ 34,190	R\$ 3.419,000	LORENZETTI
			Valor Total Global		R\$ 339.000,777	
			LOTE 05			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	140	Galão	Água raz de 5 litros;	R\$ 65,624	R\$ 9.187,360	POLARIS
2	80	Unid	Aplicador de celulóde;	R\$ 3,429	R\$ 274,320	ATLAS
3	320	Unid	Cabo para rolo de pintura de 23cm;	R\$ 9,264	R\$ 2.964,480	COMPEL
4	100	frasco	Converterdor de ferrugem frasco de no minimo 500ml;	R\$ 22,713	R\$ 2.271,300	TF7
5	80	Unid	Escova de aço;	R\$ 11,580	R\$ 926,400	NORTON
6	180	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilhante na cor amarelo ouro;	R\$ 83,993	R\$ 15.118,740	BELLACOR
7	180	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilhante na cor azul anil;	R\$ 132,679	R\$ 23.882,220	BELLACOR

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
8	380	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilhante na cor branco neve;	R\$ 82,751	R\$ 31.445,380	BELLACOR
9	140	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilhante na cor grafite;	R\$ 132,679	R\$ 18.575,060	SUPER VINIL
10	100	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilhante na cor preto fosco;	R\$ 102,581	R\$ 10.258,100	BELLACOR
11	220	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilho na cor laranja;	R\$ 86,955	R\$ 19.130,100	BELLACOR
12	180	Galão	Esmalte sintético de 3,6 litros auto brilho na cor verde primavera;	R\$ 108,863	R\$ 19.595,340	LUKSCOLOR
13	120	Unid	Espátula nº 12;	R\$ 17,097	R\$ 2.051,640	TIGRE
14	130	pct	Estopa branca;	R\$ 6,113	R\$ 794,690	SÃO JOÃO
15	100	Galão	Fundo para Galvanizados tipo galvite de 3,6 litros;	R\$ 116,318	R\$ 11.631,800	SUVINIL
16	884	Unid	Lixa nº 100 para massa;	R\$ 1,093	R\$ 966,212	NORTON
17	260	Unid	Lixa nº 120 para ferro;	R\$ 3,896	R\$ 1.012,960	NORTON
18	884	Unid	Lixa nº 80 para massa;	R\$ 1,113	R\$ 983,892	NORTON
19	160	Lata	Massa corrida acrílica de 18 litros;	R\$ 59,163	R\$ 9.466,080	SUPER VINIL
20	160	Unid	Pincel 1/2";	R\$ 2,833	R\$ 453,280	TIGRE
21	160	Unid	Pincel 3";	R\$ 13,717	R\$ 2.194,720	TIGRE
22	160	Unid	Pincel nº 1 1/2";	R\$ 6,710	R\$ 1.073,600	TIGRE
23	160	Unid	Rolo de lã de carneiro de 15cm, p/ pintura;	R\$ 13,469	R\$ 2.155,040	TIGRE
24	500	Unid	Rolo de lã de carneiro de 23cm, p/ pintura;	R\$ 24,850	R\$ 12.425,000	TIGRE
25	280	Unid	Rolo de lã de carneiro de 9cm, p pintura;	R\$ 13,638	R\$ 3.818,640	TIGRE
26	160	Galão	Thiner de 3,6 litros;	R\$ 53,477	R\$ 8.556,320	ITAQUA
27	150	Lata	Tinta Acrílico para piso 18 litros na cor amarelo;	R\$ 223,899	R\$ 33.584,850	SUPER VINIL
28	160	Lata	Tinta Acrílico para piso 18 litros na cor azul;	R\$ 223,890	R\$ 35.822,400	SUPER VINIL
29	150	Lata	Tinta Acrílico para piso 18 litros na cor cinza;	R\$ 223,890	R\$ 33.583,500	SUPER VINIL
30	180	Lata	Tinta Acrílico para piso 18 litros na cor verde;	R\$ 223,890	R\$ 40.300,200	SUPER VINIL
31	180	Lata	Tinta Acrílico para piso 18 litros na cor vermelho;	R\$ 223,898	R\$ 40.301,640	SUPER VINIL
32	220	Unid	Tinta epoxi branca;	R\$ 176,384	R\$ 38.804,480	MAZA
33	260	Lata	Tinta latex acrílico 18 litros para pintura externa na cor branco;	R\$ 297,800	R\$ 77.428,000	MAZA
34	220	Lata	Tinta latex acrílico 18 litros para pintura externa na cor verde/azul/amarelo;	R\$ 296,550	R\$ 65.241,000	SUVINIL
35	200	Lata	Tinta látex PVA de 18 litros na cor branco gelo interno;	R\$ 160,840	R\$ 32.168,000	MAZA
36	180	Lata	Tinta látex PVA de 18 litros na cor branco neve anti-mofo interno;	R\$ 160,920	R\$ 28.965,600	BELLACOR
37	200	Lata	Tinta verde fosca para quadro escolar (lousa) lade de ¼;	R\$ 55,170	R\$ 11.034,000	SUVINIL
38	100	Galão	Verniz de 3,6 litros poliuretano brilhante;	R\$ 103,999	R\$ 10.399,900	SUVINIL
39	100	Galão	Zarcão cinza 3,6 litros.	R\$ 101,530	R\$ 10.153,000	SOLVENTEX
			Valor Total Global		R\$ 668.999,244	

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
LOTE 06						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	10	Unid	Alavanca ponteiro 1,50m;	R\$ 15,947	R\$ 159,470	TENACE
2	5	Unid	Alavanca tipo pé de cabra 60cm;	R\$ 250,399	R\$ 1.251,995	TRAMONTINA
3	5	Unid	Alicate amperímetro digital;	R\$ 102,756	R\$ 513,780	BRASFORT
4	5	Unid	Alicate bomba d'água bico de papagaio 10";	R\$ 69,019	R\$ 345,095	STANLEY
5	5	Unid	Alicate crimpador rj11/rj45 com trava;	R\$ 83,836	R\$ 419,180	TITANIUM
6	10	Unid	Alicate de bico meia cana logo com corte 7.1/2";	R\$ 129,785	R\$ 1.297,850	BELZER
7	10	Unid	Alicate de corte diagonal 6";	R\$ 59,980	R\$ 599,800	MAYEE
8	10	Unid	Alicate de pressão com mordente curvo;	R\$ 63,082	R\$ 630,820	SPARTA
9	10	Unid	Alicate para crimpar terminal manual com isolamento de 0,5 a 10mm;	R\$ 113,278	R\$ 1.132,780	PROSUL
10	50	Unid	Alicate universal 8";	R\$ 20,030	R\$ 1.001,500	TRAMONTINA PRO
11	30	Unid	Aplicador de silicone (massa) reforçado para tubos até 300gr /305ml;	R\$ 76,983	R\$ 2.309,490	VONDER
12	30	Unid	Arco serra 12";	R\$ 39,674	R\$ 1.190,220	TRAMONTINA
13	5	Unid	Caixa de ferramenta sanfonada 50x20x21 5 gavetas;	R\$ 146,967	R\$ 734,835	ROTTERMAN
14	5	Unid	Cavadeira articulada com dois cabos 180 cm;	R\$ 128,964	R\$ 644,820	TRAMONTINA
15	20	Unid	Chave de fenda 1/4x4";	R\$ 9,750	R\$ 195,000	TRAMONTINA
16	20	Unid	Chave de fenda 1/8x6";	R\$ 7,481	R\$ 149,620	BELZER
17	20	Unid	Chave de fenda 3/16x3";	R\$ 11,892	R\$ 237,840	TRAMONTINA PRO
18	5	Unid	Chave de fenda 3/16x5";	R\$ 11,892	R\$ 59,460	TRAMONTINA PRO
19	5	Unid	Chave de fenda 3/8x10";	R\$ 23,573	R\$ 117,865	BELZER
20	5	Unid	Chave grifo 12 " (300mm);	R\$ 45,128	R\$ 225,640	STANLEY
21	5	Unid	Chave grifo 14 " (350mm);	R\$ 50,920	R\$ 254,600	STANLEY
22	5	Unid	Chave grifo 18 " (450mm);	R\$ 88,759	R\$ 443,795	NOVE54
23	5	Unid	Chave grifo24 " (600mm);	R\$ 143,559	R\$ 717,795	BRASFORT
24	10	Unid	Chave philips 1/4x6";	R\$ 17,202	R\$ 172,020	BEEZER
25	10	Unid	Chave philips 1/8x3";	R\$ 8,832	R\$ 88,320	TRAMONTINA PRO
26	10	Unid	Chave philips 3/16x4";	R\$ 11,487	R\$ 114,870	TRAMONTINA PRO
27	5	Unid	Chave philips 3/8x8";	R\$ 12,501	R\$ 62,505	TRAMONTINA PRO
28	5	Unid	Chave philips 5/16x8";	R\$ 13,176	R\$ 65,880	TRAMONTINA PRO
29	5	Unid	Cinta para amarração de carga c/catraca 38 mm x 10 mts;	R\$ 115,180	R\$ 575,900	STELS
30	30	Unid	Colher de pedreiro 8";	R\$ 27,492	R\$ 824,760	BRASFORT
31	2	Unid	Cortador de piso cerâmico 90cm;	R\$ 198,940	R\$ 397,880	IRWIN
32	20	Unid	Desempenadeira aço dentada 12x24cm;	R\$ 11,826	R\$ 236,520	TRAMONTINA
33	20	Unid	Desempenadeira aço lisa 12x24cm;	R\$ 9,094	R\$ 181,880	VONDER

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
34	20	Unid	Desempenadeira pvc 15x26;	R\$ 24,473	R\$ 489,460	CORTAG
35	50	Unid	Enxada larga 2,5lbs com cabo madeira;	R\$ 56,572	R\$ 2.828,600	TRAMONTINA
36	50	Unid	Enxadão largo com cabo de madeira;	R\$ 54,757	R\$ 2.737,850	TRAMONTINA
37	5	Unid	Jogo de soquetes ½ com catraca e acessor c/ 41 pcs;	R\$ 465,081	R\$ 2.325,405	MTX
38	20	Unid	Lona impermeável de polietileno 12x10m cor azul;	R\$ 699,818	R\$ 13.996,360	BELFIX
39	20	Unid	Lona impermeável de polietileno 5x3m cor azul;	R\$ 133,785	R\$ 2.675,700	VONDER
40	50	Unid	Martelo tipo unhas carpinteiro 25mm;	R\$ 28,624	R\$ 1.431,200	TRAMONTINA PRO
41	50	Unid	Martelo tipo unhas carpinteiro 29mm;	R\$ 37,844	R\$ 1.892,200	VONDER
42	2	Unid	Moto esmeril 1/2 hp p/ rebolo de 6" 360 w bivolt, 3450 rpm;	R\$ 333,951	R\$ 667,902	SCHULZ
43	10	Unid	Multímetro digital;	R\$ 52,537	R\$ 525,370	HAMMER
44	10	Unid	Nível de alumínio 16" (40 cm) 3 bolhas com régua graduada e imantado;	R\$ 36,029	R\$ 360,290	MTX
45	10	Unid	Pá bico com cabo de madeira com 71 cm e terminal "d" em plástico;	R\$ 54,207	R\$ 542,070	TRAMONTINA
46	10	Unid	Picareta 5 ½ lbs com cabo para larga cabo em madeira de 92 cm de comprimento tamanho de picareta: 500 x 100 mm olho 49x76mm;	R\$ 93,277	R\$ 932,770	TENACE
47	10	Unid	Pistola aplicadora de cola 100w para refil 12mm 110/220;	R\$ 155,381	R\$ 1.553,810	VONDER
48	5	Unid	Pistola de pressão com bico 1,2 mm com caneca alumínio com capacidade 1 litro;	R\$ 400,979	R\$ 2.004,895	ARPREX
49	5	Unid	Pistola tipo gravidade alta produção, capacidade 850ml;	R\$ 332,339	R\$ 1.661,695	ARPREX
50	5	Unid	Plaina manual para madeira nº 4;	R\$ 112,083	R\$ 560,415	VONDER
51	5	Unid	Ponteiro nervurado 1" x 12";	R\$ 10,571	R\$ 52,855	BELFIX
52	5	Unid	Prumo face/parede em metal aprox 500g;	R\$ 29,541	R\$ 147,705	CORTAG
53	10	Unid	Rebitador manual profissional cabo longo;	R\$ 67,192	R\$ 671,920	VONDER
54	10	Unid	Régua aço inox 30 cm;	R\$ 5,406	R\$ 54,060	VONDER
55	10	Unid	Serrote em aço carbono temperado e lixado 20";	R\$ 78,777	R\$ 787,770	VONDER
56	10	Unid	Talhadeira chata nervurado 1"x 12";	R\$ 11,488	R\$ 114,880	FAMASTIL
57	5	Unid	Torquês 12";	R\$ 21,818	R\$ 109,090	BELFIX
58	5	Unid	Torquês 14";	R\$ 87,079	R\$ 435,395	BERG
59	30	Unid	Trena de aço com trava 10 mt x 25mm;	R\$ 30,120	R\$ 903,600	HAMMER
60	5	Unid	Vanga quadrada com cabo 120cm.	R\$ 38,580	R\$ 192,900	TRAMONTINA
			Valor Total Global		R\$ 58.009,952	
			LOTE 07			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	1.000	Unid	Lâmpada fluorescente tubular 32w cor branca irc 80% vida média 10.000 temperatura de cor 3.000k;	R\$ 18,320	R\$ 18.320,000	OSRAM

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
2	100	Unid	Lâmpada led alta potencia 50w, 6500k, e27, 4.000lumens, bivolt, 25.000hr;	R\$ 180,560	R\$ 18.056,000	OUROLUX
3	30	Unid	Lâmpada led alta potencia globe 20w, 6500k, e27, 1.600lumens, bivolt, 25.000hr;	R\$ 18,147	R\$ 544,410	EBAUER
4	300	Unid	Lâmpada led alta potencia globe 30w, 6500k, e27, 2.400lumens bivolt, 25.000hr;	R\$ 24,601	R\$ 7.380,300	OUROLUX
5	300	Unid	Lâmpada led alta potencia globe, 40w, 6500k, e27, 3.200lumens bivolt, 25.000hr;	R\$ 46,244	R\$ 13.873,200	FOXLUX
6	300	Unid	Lâmpada led alta potencia, 62w, 6500k, e27/ e40, 5.850lumens 5u, bivolt, 30.000hr, irc80;	R\$ 86,363	R\$ 25.908,900	OUROLUX
7	1.500	Unid	Lâmpada tubular clara de alta intensidade de descarga a vapor metálico 150w-e-40, temperatura de cor de 4.000k a 5.000k, irc maior ou igual a 65, posição de operação universal, vida média 10.000horas ou superior;	R\$ 42,828	R\$ 64.242,000	OUROLUX
8	1.500	Unid	Lâmpada tubular clara de alta intensidade de descarga a vapor metálico 250w-e-40, temperatura de cor de 4.000k a 5.000k, irc maior ou igual a 65, posição de operação universal, vida média 10.000horas ou superior;	R\$ 41,513	R\$ 62.269,500	KIAN
9	300	Unid	Lâmpada tubular clara de alta intensidade de descarga a vapor metálico 400w-e-40, temperatura de cor de 4.000k a 5.000k, irc maior ou igual a 65, posição de operação universal, vida média 10.000horas ou superior;	R\$ 43,590	R\$ 13.077,000	OSRAM
10	1.500	Unid	Lâmpada tubular led 18 a 20w temperatura de cor 6.000k aproximadamente 1.600 lumnes;	R\$ 28,440	R\$ 42.660,000	OSRAM
11	1.500	Unid	Lâmpada tubular led 9 a 10w temperatura de cor 6.000k aproximadamente 800 lumnes;	R\$ 13,167	R\$ 19.750,500	OSRAM
12	100	Unid	Luminária led oval, 15w, 6500k, ip65, 1300lumens, irc80;	R\$ 99,381	R\$ 9.938,100	LUMINATTI
13	80	Unid	Luva 1 1/2" para eletroduto PVC;	R\$ 8,605	R\$ 688,400	TIGRE
14	110	Unid	Luva 3/4" para eletroduto PVC;	R\$ 3,347	R\$ 368,170	TIGRE
15	100	Unid	Luva rosca 1";	R\$ 3,320	R\$ 332,000	TIGRE
16	100	Unid	Luva rosca ¾;	R\$ 2,390	R\$ 239,000	TIGRE
17	50	Unid	Luva rosca 1 ½;	R\$ 6,823	R\$ 341,150	TIGRE
18	20	Unid	Passa fio com alma de aço 30 metros;	R\$ 36,394	R\$ 727,880	FOXLUX
19	200	Unid	Pino macho 2p + terra - universal 15A - 250w;	R\$ 8,485	R\$ 1.697,000	ILUMI
20	200	Unid	Plafon E27, branco, 2 lâmpada;	R\$ 26,115	R\$ 5.223,000	BRONZEARTE
21	10	Unid	Poste tubular de aço quadrado galvanizado 7,50m/100 de N (poste homologado pela ENEL);	R\$ 1.027,000	R\$ 10.270,000	ELETROLESTE
22	50	pct	Prego de aço 10 x 10 pacote com 100 unidades;	R\$ 14,751	R\$ 737,550	MULTIFIX
23	50	pct	Prego de aço 8 x 8 pacote com 100 unidades;	R\$ 6,325	R\$ 316,250	PREGOFIX
24	30	Unid	Quadro 16 disjuntores externo PVC DIN;	R\$ 69,272	R\$ 2.078,160	TIGRE

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
25	20	Unid	Quadro 36 disjuntores externo PVC DIN;	R\$ 153,930	R\$ 3.078,600	TIGRE
26	50	Unid	Quadro 6 disjuntores externo PVC DIN;	R\$ 39,422	R\$ 1.971,100	TIGRE
27	200	Unid	Reator para 02 lâmpada 40W bivolt eletrônico (fluorescente);	R\$ 71,065	R\$ 14.213,000	FORCE LINE
28	200	Unid	Reator para 1 lâmpada fluoescnte 20W bivolt eletrônico;	R\$ 29,073	R\$ 5.814,600	INTRAL
29	400	Unid	Reator para 1 lâmpada fluoescnte 40W bivolt eletrônica;	R\$ 35,060	R\$ 14.024,000	INTRAL
30	1.500	Unid	Reator para lâmpada vapor sódio/metálico 250W, externo com ignitor e capacitor;	R\$ 122,000	R\$ 183.000,000	PHILIPS
31	500	Unid	Reator para lâmpada vapor sódio/metálico 250W, interno;	R\$ 142,400	R\$ 71.200,000	PHILIPS
32	30	Unid	Refletor led smd 100w, 6500k, 8000lumens, ip65, irc70 fp >0,9, bivolt, 60hz;	R\$ 99,050	R\$ 2.971,500	THOR
33	30	Unid	Refletor led smd 200w, 6500k, 16000lumens, ip65, irc70 fp >0,9, bivolt, 60hz;	R\$ 100,800	R\$ 3.024,000	THOR
34	30	Unid	Refletor led smd 50w, 6500k, 4000lumens, ip65, irc70 fp >0,9, bivolt, 60hz;	R\$ 103,400	R\$ 3.102,000	THOR
35	50	Unid	Refletor retangular para lâmpada de 250W - 500W;	R\$ 113,450	R\$ 5.672,500	THOR
36	200	Unid	Soquete E 27 porcelana;	R\$ 4,223	R\$ 844,600	G20
37	200	Unid	Soquete E 40;	R\$ 15,320	R\$ 3.064,000	BRASFORT
38	200	Unid	Suporte com isolador pressbow, alumínio;	R\$ 39,850	R\$ 7.970,000	GERMER
39	300	Unid	Suporte para calha (pé de galinha);	R\$ 5,565	R\$ 1.669,500	SUBRAP
40	400	Unid	Tomada 2P + T 20A interna com espelho;	R\$ 18,045	R\$ 7.218,000	ILUMI
41	300	Unid	Tomada 2P + T 20A para sistema X com caixinha;	R\$ 44,150	R\$ 13.245,000	ILUMI
42	300	Unid	Tomada 2P + T para sistema X completa 15A com caixinha;	R\$ 25,400	R\$ 7.620,000	ILUMI
43	200	Unid	Tomada interna com espelho dupla 10A;	R\$ 10,330	R\$ 2.066,000	ILUMI
44	200	Unid	Tomada interna com espelho dupla 20A;	R\$ 18,010	R\$ 3.602,000	ILUMI
45	300	Unid	Tomada para telefone padrão (macho) com entrada jack;	R\$ 3,663	R\$ 1.098,900	ILUMI
46	10	Unid	Torneira elétrica de plástico 5.500W x 220V;	R\$ 133,620	R\$ 1.336,200	LORENZETTI
47	150	Unid	Unidut ½;	R\$ 3,540	R\$ 531,000	TRAMONTINA
48	150	Unid	Unidut ¾;	R\$ 3,450	R\$ 517,500	TRAMONTINA
49	50	Unid	Unidut 1 ½";	R\$ 11,520	R\$ 576,000	TRAMONTINA
50	150	Unid	Unidut 1".	R\$ 3,420	R\$ 513,000	TRAMONTINA
			Valor Total Global		R\$ 678.981,470	
			LOTE 08			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	200	Balde	Tinta para demarcação viária norma der 3.09/sp na cor amarelo, acondicionada em baldes de 18 litros, com laudo técnico de laboratório credenciado pelo INMETRO ou ABIT;	R\$ 283,000	R\$ 56.600,000	INOPLAST

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1813/2021

Pregão Eletrônico n.º 052/2021

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
2	100	Balde	Tinta para demarcação viária norma der 3.09/sp na cor azul, acondicionada em baldes de 18 litros, com laudo técnico de laboratório credenciado pelo INMETRO ou ABIT;	R\$ 283,000	R\$ 28.300,000	INOPLAST
3	200	Balde	Tinta para demarcação viária norma der 3.09/sp na cor branco, acondicionada em baldes de 18 litros, com laudo técnico de laboratório credenciado pelo INMETRO ou ABIT;	R\$ 283,000	R\$ 56.600,000	INOPLAST
4	200	Balde	Tinta para demarcação viária norma der 3.09/sp na cor preto ou vermelho, acondicionada em baldes de 18 litros, com laudo técnico de laboratório credenciado pelo INMETRO ou ABIT;	R\$ 283,000	R\$ 56.600,000	INOPLAST
5	200	Lata	Solvente acondicionado em latas de 18 litros;	R\$ 253,650	R\$ 50.730,000	INOPLAST
6	200	Saco	Micro esfera drop - on ii - c acondicionado em sacos de 25 kg, conforme ABNT 16184;	R\$ 368,300	R\$ 73.660,000	INOPLAST
7	200	Saco	Micro esfera premix i-b acondicionado em sacos de 25 kg, conforme ABNT 16184.	R\$ 368,300	R\$ 73.660,000	INOPLAST
			Valor Total Global		R\$ 396.150,000	
			Valor Global - Lotes 02, 05, 06, 07 e 08:		R\$ 2.141.141,44	